
Leusden 
GEMEENTE 

Raadsvoorstel Nummer: 223178 

Datum : 11 maart 2014 

Hoort bij collegeadviesnr. 223175 

Datum raadsvergadering 5 juni 2014 

Portefeuillehouder Rolle 

Onderwerp 

Reconstructie Dodeweg (instellen van een 60 km-zone op de gehele Dodeweg) 

Verzoek 
Het college stelt u voor: 
• een krediet van € 20.000 beschikbaar te stellen voor de aanleg van een vijftal 60 km-

plateaus op de Dodeweg; 
• deze (meer)kosten te dekken vanuit de reserve bovenwijkse voorzieningen; 
• begrotingswijziging 2014-1004 vast te stellen. 
Kader 
In 2001 is besloten de Dodeweg tot nader order als 80 km-weg te handhaven. Dit ondanks 
het feit dat deze weg diverse kenmerken heeft van een 60 km-weg (o.a. door diverse 
uitritten). Belangrijkste overweging om de 80 km-status te handhaven was dat deze weg de 
enige route naar begraafplaats/crematorium Rusthof is. In het kader van de voorgenomen 
uitbreiding van Rusthof is opnieuw gesproken over de status van de Dodeweg. Uit oogpunt 
van verkeersveiligheid is het bestuur van Rusthof voorstander van de aanwijzing als 60 km-
weg (inclusief de aanleg van een vijftal verkeersplateaus). Een daarvan wordt ter hoogte van 
de uitrit van Rusthof aangebracht. Op de Dodeweg moet binnenkort groot onderhoud worden 
uitgevoerd. Door de aanleg van de vijf plateaus met dit onderhoudswerk te combineren, 
kunnen deze tegen relatief lage meerkosten worden aangelegd (€ 20.000). 
De werkzaamheden kunnen overigens pas worden uitgevoerd nadat het verkeersbesluit dat 
hiervoor moet worden genomen onherroepelijk is geworden. 

Financiën 
Zoals in het advies staat beschreven verzoeken wij u een krediet beschikbaar te stellen van 
€ 20.000 voor het aanbrengen van een vijftal verkeersplateaus. Dit bedrag is beschikbaar 
binnen de reserve bovenwijkse voorzieningen. De financiële gevolgen van dit voorstel 
worden verwerkt in de begrotingswijziging met nummer 2014-1004. Wij stellen u voor deze 
wijziging, welke voor u in het raadsdossier ter inzage is gelegd, vast te stellen. 

Communicatie 
Het ontwerp-verkeerbesluit is op 19 maart ter inzage gelegd. De termijn voor het indienen 
van zienswijzen eindigt op 30 april 2014. Daarna wordt het definitieve verkeersbesluit 
vastgesteld. 

Milieu 

Een lagere rijsnelheid leidt tot minder uitstoot aan schadelijke stoffen. 

Het college van de gemeente Leusden, 
E.D. Luchtenburg mevrouw drs. A. Vermeulen 
directeur-secretaris burgemeester 



Leusden 
GEMEENTE 

De raad van de gemeente Leusden; 

gelezen het voorstel van het college d.d. 11 maart 2014, nummer 223178; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

• een krediet van € 20.000 beschikbaar te stellen voor de aanleg van een vijftal 60 km-
plateaus op de Dodeweg; 

• deze (meer)kosten te dekken vanuit de reserve bovenwijkse voorzieningen; 
• begrotingswijziging nummer 2014-1004 vast te stellen. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente 
Leusden in zijn openbare vergadering van 5 juni 2014 

mr. J.S.Y. Houtman mevrouw drs. A. Vermeulen 
voorzitter 


